

中国平安 PINGAN

保险·银行·投资

中国平安保险（集团）股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

2009年第三季度报告

（股票代码：601318）

二〇〇九年十月二十七日

目录

§1 重要提示.....	2
§2 公司基本情况.....	2
§3 季度经营分析.....	3
§4 重要事项.....	4
§5 附录.....	8

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本公司第八届董事会第四次会议于2009年10月27日审议通过了《2009年第三季度报告》，会议应出席董事19人，实到董事19人。

1.3 本公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 本公司董事长兼首席执行官马明哲，执行董事、副总经理兼总精算师姚波（财务负责人），副首席财务执行官麦伟林保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(人民币百万元)	873,205	707,640	23.4
股东权益（不含少数股东权益）(人民币百万元)	90,522	78,757	14.9
归属于上市公司股东的每股净资产(人民币元)	12.32	10.72	14.9
	年初至报告期期末 (1—9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(人民币百万元)	64,230		40.7
每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	8.74		40.7
	报告期 (7—9月)	年初至报告期 期末 (1—9月)	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(人民币百万元)	2,577	6,924	不适用
基本每股收益(人民币元)	0.35	0.94	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(人民币元)	—	0.93	—
稀释每股收益(人民币元)	0.35	0.94	不适用
净资产收益率（全面摊薄）(%)	2.8	7.6	上升13.3个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率（全面摊薄）(%)	2.7	7.6	上升13.1个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期期末金额 (1—9月) (人民币百万元)		
非流动资产处置损益	25		
计入当期损益的政府补助	184		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	(41)		
所得税影响数	(60)		
少数股东应承担的部分	(24)		
合计	84		

注：本公司对非经常性损益项目的确认依照证监会公告[2008]43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》的规定执行。本公司作为综合性金融集团，投资业务是本公司的主营业务之一，持有或处置交易性金融资产及可供出售金融资产

而产生的公允价值变动损益或投资收益均属于本公司的经常性损益。

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

报告期末股东总数（户）	股东总数为286,792户，其中境内A股280,728户,境外H股6,064户。	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量（股）	种类
汇丰保险控股有限公司	618,886,334	H股
香港上海汇丰银行有限公司	613,929,279	H股
深圳市投资控股有限公司	546,672,967	A股
源信行投资有限公司	380,000,000	A股
深业集团有限公司	243,742,233	A股
深圳市武新裕福实业有限公司	178,802,104	A股
深圳市立业集团有限公司	123,687,001	A股
上海汇业实业有限公司	68,824,648	A股
交通银行—易方达 50 指数证券投资基金	38,750,000	A股
中国工商银行—上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	26,642,486	A股

§3 季度经营分析

2009年第三季度，中国应对国际金融危机的一揽子经济刺激政策取得明显成效，经济金融形势不断好转。本公司按照既定发展规划，积极应对宏观形势和市场环境变化，推动各项业务有价值、可持续、超越市场的增长，保险、银行和投资三大业务继续保持良好的发展态势，同时，本公司正式向全国市场推出具有强大账户整合和管理功能的“平安一账通”，这是平安为一个客户提供多种产品、一站式服务的重要平台，也是平安综合金融进程中的重要里程碑和中国金融业的一项非常重要的进步。

第三季度，国内股票市场出现较大幅度的波动，本公司主动应对资本市场变化，较好的把握投资时机和节奏，为公司利润做出积极贡献。截至2009年9月30日止9个月期间，本公司实现净利润73.43亿元。

保险业务保持健康快速增长，产寿险业务市场份额双双提升。寿险业务保费收入与销售代理人数量提升明显，前三季度实现保费收入1,047.24亿元，同比增长33.5%，市场份额达到16.8%，个人寿险销售代理人队伍提升至40.3万人，较2008年底增长13.3%。产险业务“健康超越”成效明显，前三季度实现保费收入290.20亿元，同比增长38.5%，市场份额达到12.3%。养老险企业年金受托管理资产、投资管理资产双双突破200亿大关，继续保持市场领先地位。

银行业务规模快速增长的同时，资产质量保持行业领先水平。截至9月底，平安银行总资产达2,078.19亿元，较2008年底增幅达42.3%；存款、贷款余额较2008年底增幅分别达35.3%及48.0%，增速均高于行业平均水平；平安银行有效防范信贷风险，不良贷款率控制在0.44%，较2008年底下降

0.1个百分点；信用卡累计流通卡量突破280万张，其中新发卡的56.8%来自交叉销售的贡献。

投资业务积极应对资本市场变化，优化资产配置，证券投资银行业务和信托资产管理业务成绩显著。平安资产管理加强对宏观趋势的研究和判断，较好的把握投资时机和节奏，为公司利润做出积极贡献。平安证券第三季度主承销5家中小板IPO项目，继续保持投行在中小企业融资业务上的优势，同时，成立市场上首支重点投资中小盘的集合理财计划。平安信托管理的信托资产规模达1,073.57亿元，较2008年底大幅增长121.3%。

展望第四季度，世界经济虽出现企稳迹象，但全面复苏将是一个缓慢、曲折和复杂的过程，中国经济仍面临许多不确定、不稳定因素，债券市场收益率可能在较长时间内维持较低水平，股票市场波动加剧都将对公司第四季度利润增加不可控因素。下一季度，本公司将在保持各项业务健康稳定增长的基础上，以“平安一账通”的全国推广为契机，紧密围绕增加有效客户的数量和挖掘每个客户的价值两个方面，进一步强化综合金融协同效应，提升交叉销售对业务快速发展的贡献度，全面推进公司综合金融战略的落实，为公司价值的长期可持续增长打下坚实基础。

§4 重要事项

4.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2009年9月 30日	2008年12月 31日	变动幅度 (%)	主要变动原因
货币资金	107,677	52,445	105.3	银行存款增加
拆出资金	2,503	304	723.4	平安银行拆出资金规模增加
衍生金融资产	5	17	(70.6)	衍生金融资产投资减少
买入返售金融资产	17,914	13,084	36.9	短期资金融出业务增加
应收利息	9,127	6,931	31.7	定期存款及债券应收利息增加
应收账款	2,620	-	不适用	合并许继集团
保户质押贷款	4,960	3,725	33.2	保单质押贷款规模扩大
发放贷款及垫款	108,620	74,160	46.5	银行业务贷款规模扩大
存出保证金	236	108	118.5	证券业务存出保证金增加
存货	2,020	-	不适用	合并许继集团
持有至到期投资	178,703	126,502	41.3	债券投资规模扩大
长期股权投资	10,777	6,025	78.9	合并许继集团及增加联营公司投资
商誉	1,114	617	80.6	合并许继集团
无形资产	12,748	9,500	34.2	合并许继集团
短期借款	4,874	3,071	58.7	合并许继集团
存入保证金	14,559	7,413	96.4	银行承兑业务保证金增加
拆入资金	3,373	33	10,121.2	平安银行短期资金融入业务增加
衍生金融负债	20	265	(92.5)	衍生金融工具投资减少
吸收存款	106,784	80,649	32.4	银行业务存款规模扩大
代理买卖证券款	11,807	6,929	70.4	证券经纪客户存款增加

应付账款	1,158	-	不适用	合并许继集团
预收账款	1,641	-	不适用	合并许继集团
预收保费	1,284	2,210	(41.9)	年末的预收保费已转实收
长期借款	11,966	3,884	208.1	合并许继集团及其他业务借入资金增加
应付次级债	4,990	-	不适用	平安产险、平安银行发行次级债
递延所得税负债	969	472	105.3	应纳税暂时性差异增加
少数股东权益	7,014	2,712	158.6	合并许继集团
利润表项目	2009年 1—9月	2008年 1—9月	变动幅度 (%)	主要变动原因
保险业务收入	133,744	99,408	34.5	保险业务增长
提取未到期责任准备金	6,216	2,220	180.0	非寿险业务增长
公允价值变动收益	4,388	(19,925)	不适用	去年同期交易性金融资产公允价值大幅下降
汇兑损失	11	534	(97.9)	去年同期汇率波动较大
其他业务收入	4,599	1,066	331.4	合并许继集团
提取保险责任准备金净额	79,092	29,162	171.2	寿险业务保费收入增长使寿险责任准备金变动净额增加；投资资产市价上升，导致分红保险分红特别储备、万能寿险平滑准备金及投资连结保险产品责任准备金变动净额较去年同期增长
保单红利支出	3,391	5,596	(39.4)	去年同期的分红水平较高
分保费用	22	15	46.7	分保费用收入有所增加
保险业务手续费及佣金支出	14,634	10,922	34.0	保险业务增长
业务及管理费	15,038	9,050	66.2	业务增长、合并许继集团及战略投入加大
财务费用	645	399	61.7	合并许继集团
其他业务成本	3,542	659	437.5	合并许继集团
资产减值损失	481	17,264	(97.2)	去年同期对富通集团股票投资计提了减值损失
营业外收入	371	63	488.9	政府补助收入增长
所得税费用	3,633	(3,389)	不适用	本期间子公司应税收入增加及根据税务检查结果计提了需要补税的金额；而去年同期对富通股票投资减值损失的暂时性差异确认了递延所得税资产
净利润	7,343	(534)	不适用	去年同期对富通集团股票投资计提了减值损失

4.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2009年8月7日本公司举行2009年第一次临时股东大会、2009年第一次内资股类别股东会议及2009年第一次外资股类别股东会议，审议通过《关于向特定对象定向增发H股股票的议案》，同意根据2009年6月12日与深圳发展银行股份有限公司的第一大股东NEWBRIDGE ASIA AIV III, L.P.(以下简称“NEWBRIDGE”)签订的《股份购买协议》的约定，如NEWBRIDGE选择以本公司新发行H股为支付对价，将向NEWBRIDGE非公开发行299,088,758股（和依据《股份购买协议》所述作出的

调整) H股股份。

详细内容请查阅本公司于2009年8月8日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)发布的相关公告。

4.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

2007年2月本公司首次公开发行A股时,本公司股东深圳市新豪时投资发展有限公司、深圳市景傲实业发展有限公司和深圳市江南实业发展有限公司承诺:自本公司股票在上海证券交易所上市交易之日起三十六个月内,不转让也不委托他人管理已直接或间接持有的本公司A股股份,也不由本公司收购其持有的本公司A股股份。

截至2009年9月30日,上述三家股东均严格履行了其承诺。

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 报告期实施的利润分配方案执行情况

适用 不适用

(1) 本公司2008年度利润分配方案已经2009年6月3日召开的2008年年度股东大会审议通过,即不分配2008年度末期股息,未分配利润结转至2009年度。股东大会决议公告刊登于2009年6月4日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》。

(2) 本公司2009年中期利润分配方案已经2009年8月14日召开的第八届董事会第三次会议审议通过,即以本公司总股本7,345,053,334股为基数,派发2009年中期股息,每股派发现金红利人民币0.15元,共计人民币1,101,758,000.10元。董事会决议公告刊登于2009年8月15日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》。本次分红派息的A股股权登记日为2009年8月31日,除息日为2009年9月1日,红利发放日为2009年9月9日。本公司2009年中期利润分配方案实施公告刊登于2009年8月25日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》。该分配方案已实施完毕。

4.6 报告期内现金分红政策的执行情况

本公司董事会、股东大会已根据中国证监会的要求完成了对公司章程的修订,以明确现金分红政策,但章程修订仍有待监管机关核准。

4.7 担保情况

单位：人民币百万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）	
报告期内担保发生额合计 ⁽¹⁾	-
报告期末担保余额合计 ⁽¹⁾	1,100
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	1,962
报告期末对控股子公司担保余额合计	7,854
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）	
担保总额	8,954
担保总额占公司净资产的比例(%)	9.9

(1) 本报告期公司对外担保的余额为本公司控股子公司许继集团及其子公司许继电气股份有限公司的对外担保。

董事长兼首席执行官 马明哲

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

二〇〇九年十月二十七日

§5 附录

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并资产负债表

2009年9月30日

单位: 百万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2009年9月30日	2008年12月31日
资产		
货币资金	107,677	52,445
结算备付金	977	1,177
拆出资金	2,503	304
交易性金融资产	60,365	65,486
衍生金融资产	5	17
买入返售金融资产	17,914	13,084
应收利息	9,127	6,931
应收保费	4,572	4,554
应收账款	2,620	-
应收分保账款	2,196	2,733
应收分保合同准备金	11,831	11,354
保户质押贷款	4,960	3,725
发放贷款及垫款	108,620	74,160
存出保证金	236	108
存货	2,020	-
定期存款	85,564	83,003
可供出售金融资产	213,977	212,236
持有至到期投资	178,703	126,502
长期股权投资	10,777	6,025
商誉	1,114	617
存出资本保证金	6,020	5,860
投资性房地产	6,726	6,551
固定资产	8,885	7,641
无形资产	12,748	9,500
递延所得税资产	6,163	7,767
其他资产	6,905	5,860
资产总计	873,205	707,640
负债及股东权益		
负债		
短期借款	4,874	3,071

同业及其他金融机构存放款项	21,987	17,204
存入保证金	14,559	7,413
拆入资金	3,373	33
衍生金融负债	20	265
卖出回购金融资产款	41,047	41,334
吸收存款	106,784	80,649
代理买卖证券款	11,807	6,929
应付账款	1,158	-
预收账款	1,641	-
预收保费	1,284	2,210
应付手续费及佣金	1,580	1,243
应付分保账款	3,542	3,571
应付职工薪酬	2,417	2,156
应交税费	2,707	3,073
应付利息	1,172	975
应付赔付款	7,173	6,222
应付保单红利	14,438	12,012
保户储金及投资款	7,617	6,420
保险合同准备金	500,917	420,064
长期借款	11,966	3,884
应付次级债	4,990	-
递延所得税负债	969	472
其他负债	7,647	6,971
负债合计	775,669	626,171
股东权益		
股本	7,345	7,345
资本公积	53,962	48,095
盈余公积	6,125	6,125
一般风险准备	395	395
未分配利润	22,642	16,820
外币报表折算差额	53	(23)
归属于母公司股东权益合计	90,522	78,757
少数股东权益	7,014	2,712
股东权益合计	97,536	81,469
负债和股东权益总计	873,205	707,640

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并利润表

2009年1—9月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2009年		2008年	
	7—9月	1—9	7—9月	1—9月
一、营业收入				
保险业务收入	41,059	133,744	30,180	99,408
其中：分保费收入	41	111	25	84
减：分出保费	(1,368)	(5,074)	(1,381)	(4,725)
提取未到期责任准备金	(1,938)	(6,216)	315	(2,220)
已赚保费	37,753	122,454	29,114	92,463
银行业务利息收入	1,723	4,788	1,816	5,185
银行业务利息支出	(630)	(1,771)	(792)	(2,057)
银行业务利息净收入	1,093	3,017	1,024	3,128
非保险业务手续费及佣金收入	933	1,962	358	1,640
非保险业务手续费及佣金支出	(130)	(253)	(71)	(189)
非保险业务手续费及佣金净收入	803	1,709	287	1,451
投资收益	10,754	24,641	3,122	26,567
公允价值变动收益	(2,227)	4,388	(1,166)	(19,925)
汇兑损失	6	(11)	(9)	(534)
其他业务收入	1,747	4,599	359	1,066
营业收入合计	49,929	160,797	32,731	104,216
二、营业支出				
退保金	(3,297)	(9,414)	(3,001)	(9,841)
赔付支出	(8,988)	(24,847)	(8,569)	(26,074)
减：摊回赔付支出	830	2,459	810	1,916
提取保险责任准备金	(21,253)	(79,045)	(8,710)	(30,486)
减：摊回保险责任准备金	22	(47)	13	1,324
保单红利支出	(1,153)	(3,391)	(1,434)	(5,596)
分保费用	(6)	(22)	(4)	(15)
保险业务手续费及佣金支出	(4,807)	(14,634)	(3,676)	(10,922)
营业税金及附加	(1,028)	(2,653)	(400)	(2,102)
业务及管理费	(5,623)	(15,038)	(3,037)	(9,050)
减：摊回分保费用	406	1,310	396	1,156

财务费用	(225)	(645)	(147)	(399)
其他业务成本	(1,306)	(3,542)	(215)	(659)
资产减值损失	(25)	(481)	(15,725)	(17,264)
营业支出合计	(46,453)	(149,990)	(43,699)	(108,012)
三、营业利润	3,476	10,807	(10,968)	(3,796)
加：营业外收入	294	371	36	63
减：营业外支出	(104)	(202)	(110)	(190)
四、利润总额	3,666	10,976	(11,042)	(3,923)
减：所得税费用	(881)	(3,633)	3,198	3,389
五、净利润	2,785	7,343	(7,844)	(534)
母公司股东的净利润	2,577	6,924	(7,807)	(705)
少数股东损益	208	419	(37)	171
六、每股收益				
基本每股收益	0.35	0.94	(1.06)	(0.10)
稀释每股收益	0.35	0.94	(1.06)	(0.10)
七、其他综合收益／（亏损）	(1,297)	5,935	3,079	(26,926)
八、综合收益／（亏损）总额	1,488	13,278	(4,765)	(27,460)
归属于母公司股东的综合收益／（亏损） 总额	1,298	12,868	(4,817)	(27,423)
归属于少数股东的综合收益／（亏损） 总额	190	410	52	(37)
	1,488	13,278	(4,765)	(27,460)

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并现金流量表

2009年1—9月

单位: 百万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	2009年1—9月	2008年1—9月
一、经营活动产生的现金流量		
客户存款和同业存放款项净增加额	38,063	8,436
收到原保险合同保费取得的现金	133,248	96,565
保户储金及投资款净增加额	512	1,882
收取利息、手续费及佣金的现金	6,009	6,825
银行业务及证券业务拆借资金净增加额	3,341	629
银行业务及证券业务买入返售资金净减少/(增加)额	(4,494)	2,006
银行业务及证券业务卖出回购资金净增加额	9,672	4,797
收到的其他与经营活动有关的现金	4,461	3,661
经营活动现金流入小计	190,812	124,801
支付原保险合同赔付款项的现金	(23,902)	(26,345)
再保业务产生的现金净额	(728)	(548)
支付保单红利的现金	(966)	(880)
发放贷款及垫款净增加额	(34,674)	(11,618)
存放中央银行和同业款项净增加额	(13,309)	(1,930)
支付利息、手续费及佣金的现金	(16,252)	(12,532)
支付给职工以及为职工支付的现金	(6,599)	(5,177)
支付的各项税费	(7,209)	(3,860)
支付的其他与经营活动有关的现金	(22,943)	(16,255)
经营活动现金流出小计	(126,582)	(79,145)
经营活动产生的现金流量净额	64,230	45,656
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	339,212	171,945
取得投资收益收到的现金	11,672	14,327
处置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	280	261
收购子公司收到的现金净额	2,517	-
投资活动现金流入小计	353,681	186,533
投资支付的现金	(384,903)	(271,485)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(1,324)	(4,179)

保户质押贷款净增加额	(1,235)	(1,047)
购买子公司支付的现金净额	-	(529)
购买子公司部分股权支付的现金净额	-	(436)
投资活动现金流出小计	(387,462)	(277,676)
投资活动产生的现金流量净额	(33,781)	(91,143)
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	405	-
取得借款收到的现金	17,855	2,136
发行次级债券收到的现金	4,990	-
保险业务卖出回购业务资金净增加额	-	11,261
筹资活动现金流入小计	23,250	13,397
分配股利及偿付利息支付的现金	(1,819)	(4,733)
其中：子公司支付给少数股东的股利	(12)	(49)
保险业务卖出回购业务资金净减少额	(9,959)	-
偿还债务支付的现金	(13,035)	(2,389)
筹资活动现金流出小计	(24,813)	(7,122)
筹资活动产生的现金流量净额	(1,563)	6,275
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	71	(365)
五、现金及现金等价物净增加/（减少）额	28,957	(39,577)
加：期初现金及现金等价物余额	64,489	96,296
六、期末现金及现金等价物余额	93,446	56,719

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司资产负债表

2009年9月30日

单位: 百万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2009年9月30日	2008年12月31日
资产		
货币资金	8,424	7,383
交易性金融资产	1,030	5,623
应收利息	254	371
定期存款	4,220	220
可供出售金融资产	11,499	17,781
长期股权投资	49,629	44,234
固定资产	79	88
无形资产	22	34
递延所得税资产	66	527
其他资产	93	58
资产总计	75,316	76,319
负债及股东权益		
负债		
卖出回购金融资产款	2,000	6,400
应付职工薪酬	347	345
应交税费	28	114
应付利息	5	-
长期借款	3,440	-
其他负债	125	175
负债合计	5,945	7,034
股东权益		
股本	7,345	7,345
资本公积	52,147	50,742
盈余公积	6,125	6,125
一般风险准备	395	395
未分配利润	3,359	4,678
股东权益合计	69,371	69,285
负债和股东权益总计	75,316	76,319

公司法定代表人: 马明哲

主管会计工作负责人: 姚波

会计机构负责人: 麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司利润表

2009年1—9月

单位: 百万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2009年		2008年	
	7—9月	1—9月	7—9月	1—9月
一、营业收入				
投资收益／（损失）	585	202	(127)	6,457
公允价值变动损益	27	32	19	(2,071)
汇兑损失	(1)	(2)	(3)	(65)
其他业务收入	1	1	-	-
营业收入合计	612	233	(111)	4,321
二、营业支出				
营业税金及附加	-	-	18	-
业务及管理费	(216)	(313)	217	326
财务费用	(17)	(17)	-	-
资产减值损失	-	(37)	-	(228)
营业支出合计	(233)	(367)	235	98
三、营业利润／（亏损）	379	(134)	124	4,419
减：营业外支出	(2)	(12)	(5)	(48)
四、利润／（亏损）总额	377	(146)	119	4,371
减：所得税费用	-	(71)	(69)	230
五、净利润／（亏损）	377	(217)	50	4,601
六、其他综合收益／（亏损）	(237)	1,405	(324)	(1,462)
七、综合收益总额	140	1,188	(274)	3,139

公司法定代表人: 马明哲

主管会计工作负责人: 姚波

会计机构负责人: 麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司现金流量表

2009年1—9月

单位: 百万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	2009年1—9月	2008年1—9月
一、经营活动产生的现金流量		
支付给职工以及为职工支付的现金	(172)	(267)
支付的各项税费	(12)	(317)
支付的其他与经营活动有关的现金	(271)	(466)
经营活动现金流出小计	(455)	(1,050)
经营活动产生的现金流量净额	(455)	(1,050)
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	29,154	30,248
取得投资收益收到的现金	469	6,202
投资活动现金流入小计	29,623	36,450
投资支付的现金	(27,729)	(56,927)
购建固定资产支付的现金	(16)	(42)
投资活动现金流出小计	(27,745)	(56,969)
投资活动产生的现金流量净额	1,878	(20,519)
三、筹资活动产生的现金流量		
取得借款收到的现金	3,440	-
保险业务卖出回购业务资金净变动额	(4,400)	210
筹资活动现金流入小计	(960)	210
分配股利及偿付利息支付的现金	(1,121)	(4,184)
筹资活动现金流出小计	(1,121)	(4,184)
筹资活动产生的现金流量净额	(2,081)	(3,974)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(1)	-
五、现金及现金等价物净减少额	(659)	(25,543)
加: 期初现金及现金等价物余额	9,120	43,702
六、期末现金及现金等价物余额	8,461	18,159

公司法定代表人: 马明哲

主管会计工作负责人: 姚波

会计机构负责人: 麦伟林